АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

04,12.2018 №гаД-059-04-01-03-30

Ч) внесении изменений в перечень
многоквартирных домов в городе
Перми, формирующих фонд
капитального ремонта на
специальном счете
некоммерческой организации
"Фонд капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных домах в
Пермском краем,утвервденный
распоряжением заместителя главы
администрации города Перми-
начальником департамента
жилищно-коммунального
хозяйства от 14.07.2017 № СЭД-059-
04-01-03-13

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, частью
1 статьи 12 Закона Пермского края от 11 марта 2014 года № 304-ПК «О системе
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Пермского края», Положением о департаменте
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, утвержденным
решением Пермской городской Думы от 26 июня 2012 № 138:

1. Внести изменения в перечень многоквартирных домов в городе
Перми, формирующих фонд капитального ремонта на специальном счете,
владельцем которого является некоммерческая организация «Фонд капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае», в связи
с прекращением договора управления с лицом, осуществляющим управление
многоквартирными домами, отсутствием решения общего собрания
собственников помещений многоквартирных домов о выборе владельца
специального счета или об изменении способа формирования фонда капитального
ремонта (далее — Перечень), утвержденный распоряжением заместителя главы
администрации города Перми - начальника департамента жилищно-
коммунального хозяйства от 14 июля 2017 № СЭД-059-04-01-03-13 исключив из
Перечня многоквартирные дома, в которых собственниками помещений, принято
решение о смене владельца специального счета:

Елькина
пер. Еловский 1-й

49
24

Краснофлотская 38
2. Утвердить Перечень в новой редакции согласно Приложению к

настоящему распоряжению.
3. Распоряжение вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

начальника по вопросам содержания и управления многоквартирными домами
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми
Ведерникова Евгения Анатольевича.

И.о. начальника департамента О.Л. Белоусов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением начальника
департамента ЖКХ администрации
города Перми
от 04.12.2018 № СЭД-059-04-01-03-30

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов в городе Перми, формирующих фонд

капитального ремонта на специальном счете, владельцем которого является
некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Пермском крае», в связи с

прекращением договора управления с лицом, осуществляющим управление
многоквартирными домами, отсутствием решения общего собрания

собственников помещений многоквартирных домов о выборе владельца
специального счета или об изменении способа формирования фонда

капитального ремонта

№

1

1

2

3

4

5

6

7

8 •

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Улица (переулок, проспект)

2

Архитектора Свиязева

Закамская

Кавалерийская

Кавалерийская

Космонавта Леонова

Космонавта Леонова

Космонавта Леонова

Космонавта Леонова

Магистральная

Маршала Рыбалко

Нефтяников

Одоевского

Советской Армии

Александра Щербакова

Александра Щербакова

Архитектора Свиязева

, Белозерская

Дом/
корпус

3

18а

5

18

15

50

60

24

24а

12а

91

11

36

11

22

26

44

13

1

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27 •

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

2

Белозерская

Братьев Вагановых

Дениса Давыдова

Добролюбова

Добролюбова

Кавалерийская

Карпинского

Карпинского

КИМ

КИМ

Колвинская

Красновишерская

Крупской

Лебедева

Лебедева

Лебедева

Мира

Нефтяников

Подводников

Подводников

Проспект Декабристов

Семченко

Танкистов

Тургенева

Уральская

Уральская

Уральская

Уральская

Уральская

Чкалова

Экскаваторная

3

15

10

7

18

14

24

85А

72

86

107

26

44

71

8

16

40

122/2

46

13

15

27

23

74

33

84

114

113

111

117

58

57

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения начальника департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Перми «О внесении

изменений в перечень многоквартирных домов в городе Перми,
формирующих фонд капитального ремонта на специальном счете

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Пермском крае», утвержденный

распоряжением заместителя главы администрации города Перми-
начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства

от 14.07.2017 № СЭД-059-04-01-03-13»

Во исполнение части 9 статьи 175 Жилищного кодекса Российской
Федерации, а так же в целях уточнения перечня многоквартирных домов
в городе Перми, формирующих фонд капитального ремонта на специальном
счете НО «Фонд капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в Пермском крае» (далее - Региональный
оператор), утвержденного распоряжением заместителя главы администрации
города Перми-начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Перми от 14 июля 2017 № СЭД-059-04-01-03-13
(в ред. от 09. И .2018 № СЭД-059-04-01-03-24) исключаются
многоквартирные дома, в которых собственниками помещений принято
решение о смене владельца специального счета.

Начальник отдела капитального ремонта /7 / ~ ^ 2 ^ / С.П.Ермолаев